PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI
ESTADO DO PARANÁ

Av. Duque de Caxias, 430 - CEP 86.935-000 - Lunardelli/PR

Fone/Fax (043) 3478-1145  -  CNPJ: 78.600.491/0001-07

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 001/2012

CONCURSO PÚBLICO

SÚMULA: Dispõe sobre a retificação do Edital nº

01/2012 para o Concurso Público Municipal, e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Lunardelli, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,

resolve TORNAR PÚBLICO o presente Edital de Retificação do Edital e Abertura do

Concurso Público Municipal n° 001/2012, de Provas e Provas e Títulos para o

preenchimento de vagas no quadro de pessoal, de provimento efetivo da

Administração Pública Municipal, regido pela Lei Orgânica Municipal e das Leis nº

402/1993, 480/1996 e suas posteriores alterações, e, no que couber, pela Resolução nº

19/2009 de 05.11.2009, do TCE/PR e Instrução Normativa nº 44/2010, de 11.02.2010,

também do TCE/PR:

ONDE SE LÊ:

1- DOS CARGOS A SEREM PROVIDOS

Vagas

Cargos

Requisitos Mínimos

CH/
Semana

l

Salário
Inicial

R$

Taxa de
Inscriçã

o
R$

02 Atendente
Odontológico

Ensino Médio Completo 40 622,00 45,00

06

Motorista

Ensino Fundamental
Completo e possuir CNH

(Carteira Nacional de
Habilitação) categorias

“B”, “C” e “D”.

40

622,00

30,00

01

Técnico em

Contabilidade

Ensino Médio Completo
com Curso Técnico em

Contabilidade e registro

40

1.711,15

80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI
ESTADO DO PARANÁ

Av. Duque de Caxias, 430 - CEP 86.935-000 - Lunardelli/PR

Fone/Fax (043) 3478-1145  -  CNPJ: 78.600.491/0001-07

regular no órgão
fiscalizador da classe,

Cursando ciências
contábeis ou ensino

superior completo em
Ciências Contábeis.

LEIA-SE:

Vagas

Cargos

Requisitos Mínimos

CH/
Semana

l

Salário
Inicial

R$

Taxa de
Inscriçã

o
R$

02 Atendente
Odontológico

Ensino Médio Completo
Curso de Auxiliar de

Consultório Dentário e
Registro no Órgão de

Classe

40 622,00 45,00

04

Motorista

Ensino Fundamental
Completo e possuir CNH

(Carteira Nacional de
Habilitação) categoria “D”.

40

622,00

30,00

02
Motorista

Ensino Fundamental
Completo e possuir CNH

(Carteira Nacional de
Habilitação) categoria “C”.

40

622,00

30,00

01

Técnico em

Contabilidade

Ensino Médio Completo
com Curso Técnico em

Contabilidade e registro
regular no órgão

fiscalizador da classe, ou
Ensino Superior Completo

em Ciências Contábeis e
registro regular no órgão

fiscalizador da classe.

40

1.711,15

80,00

Prefeitura Municipal de Lunardelli, em 16 de Agosto de 2012.

Prefeito Municipal